



## PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA

Gdańsk, 23.05.2018 r.

Pan Mateusz Morawiecki

Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze

Na mocy mandatu, który uzyskałem od Rady Miasta Gdańska, chciałbym przedłożyć Apel Rady Miasta Gdańska z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie zorganizowania w Gdańsku międzynarodowych obchodów 80. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej.

W Gdańsku szczególnie istotna jest historia o bohaterach Westerplatte. Pomnik Obrońców Wybrzeża i teren wokół niego niezmiennie i dziś są niemymi świadkami przelanej krwi, walki do końca w obronie uniwersalnych wartości. Pamięć o tamtym wydarzeniu jest w nas żywa i pielęgnowana w kolejnych pokoleniach.

Dlatego też chciałbym zaapelować o Pańskie wsparcie, aby w roku 2019, 1 września na Westerplatte, w dzień ważny dla każdego Polaka i w miejscu rozpoznawalnym dla znacznej części międzynarodowej społeczności, mieszkańcy całego świata mogli uczcić pamięć ofiar II Wojny Światowej.

Gdańsk jest w pełni przygotowany i historycznie upoważniony do wypełnienia niezwykle odpowiedzialnej roli gospodarza obchodów 80. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej. Do urzeczywistnienia tejże idei niezbędne jest jednak zaangażowanie i wsparcie najuważniejszych instytucji centralnych, o co chciałbym do Pana Premiera zaapelować. Chcemy w ten sposób pokazać, że w chwilach fundamentalnych i wyjątkowych jako naród wspólnie z całym światem potrafimy odnieść się do ponadczasowych wartości bohaterstwa, odwagi i miłości sprzeciwiającej się wojnie i przemocy.

Od 1999 roku, każdego pierwszego dnia września, z inicjatywy władz Gdańska, nasi rodacy w tym świadkowie historii, weterani oraz młodzież pochylają głowy na znak szacunku przed niezwykłą odwagą obrońców Westerplatte. Słowa Jana Pawła II „Każdy ma swoje Westerplatte”, nie straciły na swojej aktualności, a co ważne, przemawiają także do młodego pokolenia Polek i Polaków.

Konsekwencje wydarzeń II Wojny Światowej na stałe wpisały się w naszą tożsamość narodową. Są naszą historią, naszym dziedzictwem, naszym zobowiązaniem wobec tamtych pokoleń.

Inicjatywa gdańskich radnych jest bliska mojemu sercu i przekonaniom o obronie wartości historycznych i dziedzictwa, spuścizny, którą nam pozostawiono. Nie jest to łatwa historia, aczkolwiek

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA



## PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA

trzeba umieć stanąć twarzą w twarz z krzywdą i cierpieniem. Musimy pamiętać, bo jedynie nasza pamięć dzisiaj jest w stanie być należytyym wyrazem szacunku dla ich ofiarności.

Rada Miasta Gdańska, mając na uwadze rangę wydarzeń, biorących swój początek w Gdańsku, których konsekwencje miały zasięg ogólnopolski, wystąpiła do mnie z apelem, którego integralną częścią jest o wystąpienie do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o patronat honorowy nad wydarzeniami organizowanymi w Gdańsku w 2019 roku w związku z 80. rocznicą wybuchu II wojny światowej.

Dzisiaj apel ten przedkładam Panu, Panie Premierze, w nadziei na życzliwe rozpatrzenie naszej inicjatywy, byśmy wspólnie i ponad podziałami złożyli hołd znanym z imienia i nazwiska, a także tym bezimiennym ludziom płacącym najwyższą cenę za Polskę. W ten sposób spłacamy dług wdzięczności wobec bohaterów, bez których nie moglibyśmy żyć w wolnej, suwerennej, niepodległej Polsce.

Z wyrazami szacunku,

Prezydent Miasta Gdańska

Paweł Adamowicz



PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA